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  برای این حجم محدود نیازمندی ها، انتشار  •
یک ضمیمه هشت صفحه ای مصداق کامل 
اسراف است. لطفا در سال جدید تدبیری جدید 
بیندیشید. مثلا کل این آگهی ها را می توان در 
نیم تای پایینی دو یا سه صفحه روزنامه خراسان 

رضوی چاپ کرد. 
 وقتی یک ناهنجاری رو در حد یک معضل  •

صرفا فرهنگی و اجتماعی تقلیل می دهند و 
بدون تعارف تمام دستگاه های دخیل در موضوع 
با ترس های غیرموجه از زیر بار مسئولیت شانه 
خالی می کنند، نتیجه می شود غائله درمانگاه 

قم!
 پشت خط تلفن نگه داشتن مردم و معطل  •

کردن عمدی آن ها به نفع مخابرات که احتمالًا 
با هماهنگی قبلی با این شرکت صورت گرفته 
است و بالابردن هزینه تلفن مردم که این روزها 
اغلب مردم از گوشی های تلفن همراه استفاده 
می کنند و مثلًا نفر چهل و هشتم در صف انتظار 
پاسخگویی قرار می گیریم و پس از 48 دقیقه 
که برای خود ما پیش آمد، اپراتور مربوطه از آن 
طرف خط  تماس را قطع می کند! یا در چند 
کلمه شماره دیگری را می گوید باید بگیریم و آن 
هم به همین ترتیب تکرار می شود ! متاسفانه به 
صورت یک اپیدمی و فراگیری گسترده بین همه 
ادارات و مؤسسات و شرکت ها درآمده است که 
جای رسیدگی و توقف این روند غلط و نامناسب 

و روش نامطلوب و آزاردهنده دارد.
به  • ها  دولت  مرسومه  دنیا  جای  همه    

قراردادهای بانک ها و شرکت های بزرگ  با 
مردم عادی ورود می کنند تا یک طرفه تنظیم 
نشود ولی این جا یک ساله خودرو ثبت نام کردیم  
پول دادیم حالا که خودروساز به تعهدش عمل 
نمی کنه تعزیرات می گه قرارداد اول مشتری با 

خودروساز تعهد ایجاد نمی کنه.
  خواهشمند است سیمای جمهوری اسلامی  •

برنامه زندگی پس از زندگی را تا اذان مغرب تمام 
کند تا نماز اول وقت از دست نرود .

  هنوز دو سه روزی از وعده عدم تغییر قیمت  •
برخی اقلام پرمصرف ماه مبارک رمضان مثل 
خرما از زبان مسئولان نگذشته که خرمای رطب 

معمولی کیلویی 8۰ تومان شده ۱۳۰ تومان، 
شایسته است برخی از مسئولان  زبان درکام 

گیرند وصحبت نکنند.
 پس از دو سال از جنگ اوکراین نه تنها روسیه  •

در موضع ضعف قرار نگرفت، بلکه با تثبیت 
مناطق تصرف شده برای گسترش فتوحات خیز 
برداشته، این به رغم کمک تمام عیار تسلیحات 
کوتاه برد غرب محقق شده. این درحالی است 
که حتی یک مقاله در رابطه با اهمیت وآینده این 
برتری نظامی روسیه در روزنامه به چاپ نرسیده.

 با نگاهی به آمار منتشر شده درباره ازدواج  •
وطلاق در استان خراسان رضوی طی سال های 
گذشته و۹ ماهه سال جاری،  فقط باید گفت 
فاجعه در نهاد خانواده ایران ، علاوه برکاهش 
آمار ازدواج در سال جاری نسبت به سال های 
قبل ، از هر دو ازدواج یکی منجر به طلاق شده ، 
تازه این آمار رسمی است وغیر رسمی آن بماند ، 

چه بر سرمان آمده و به کجا می رویم !؟
 مجرمان حرفه ای را به اردوگاه کار بفرستید تا  •

این مردم مظلوم با وجود این همه فشار اقتصادی 
و گرانی و مشکلات اجتماعی لااقل کمی امنیت 
داشته باشند و بتوانند ذره ای آرامش در کوچه و 

خیابان داشته باشند.
 چرا کسی به داد ما نمی رسه؟الان یک هفته   •

است 6۱ میلیون تو حراج سکه مرکز مبادله 
بلوکه کردن و هر چه تماس می گیریم می گن 

سامانه مشکل داره.لطفا پیگیری کنید .
 در شهر ما قوچان، آمار خودکشی نوجوانان،  •

رو به ازدیاد است و دریغ از یک برنامه ریزی 
درازمدت، برای پیشگیری از آن در آینده...  

 مدیر کل شرکت آب وفاضلاب چگونه می  •
تواند یک کشور اسلامی را با کشورهای اروپایی 
در مصرف آب مقایسه کند. باید مصرف ما بیشتر 
می  اهمیت  بیشتر  پاکیزگی  به  چون  باشد 

دهیم،ولی درواقع باید درست مصرف کنیم.
یک  • و  کارفرما  نماینده  دو  وجود  با  سلام   

نماینده  کارگر ،هیچ وقت کارگران به حق و 
حقوق واقعی نخواهند رسید،نماینده های 
کارفرمایان با چانه زنی دنبال ضایع کردن 

حقوق کارگران هستند.
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از دریچه فرهنگ
سالی که با شعار »رشد تولید و مهار تورم« 
آغاز شد به روزهای پایانی خود رسیده است. 
تحقق این شعار که قطعا آرمانی زودگــذر 
و یک ساله نیست نیازمند درک و عزمی 
ملی اســت امــا به نظر می رسد ایــن بــار نیز 
تمام توجهات و توقعات تنها به سوی دولت 
و مجلس رفت. رسیدن به قله این آرمان نیاز 
به فرهنگ سازی دارد و بدون فرهنگ سازی 
تلاش های اقتصادی و سیاسی به دستاورد 

مطلوب نخواهد رسید.
رهبر معظم انقلاب سال ها پیش به درستی 
و روشنی فرمودند: »همه چیز مترتب بر 
ذیــلِ  و  حاشیه  فرهنگ  اســت.  فرهنگ 
ــلِ سیاست  و ذی اقتصاد نیست، حاشیه 
نیست، اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل بر 

فرهنگند.«
بی تردید اقتصاد و سیاست دو شــأن از 

شئون فرهنگند.
در مقوله اقتصاد نــوع دیــدگــاه فرهنگی 
ــت کــه زیــرســاخــت اقتصادی  جامعه اس
ــازد. نــگــاه فرهنگی  ــی س آن جامعه را م
مصرف گرا، تجمل گرا و فردمحور که اولویت 
خود را صرفا بر خواسته های فردی قرار 
می دهد پیشران جامعه  به سمت اقتصاد 
لیبرالی است همچنان که نگاه فرهنگی 
دین مــدار با آمــوزش سبک زندگی دینی 
ازجمله ساده زیستی، پرهیز از اسراف در 
عین بهره مندی از نعمت های الهی، توجه 
به اقشار ضعیف جامعه، انضباط مالی، تعهد 
و وجدان کاری، پرهیز از گران فروشی و کم 
فروشی و احتکار و... سیمای اقتصادی 
جامعه اسلامی را به نمایش می گذارد. از 
این روست که سلامت و بیماری فرهنگ بر 

سلامت یا بیماری اقتصاد تاثیرگذار است.
این اصل کلی در موضوعات سیاسی نیز 
صــادق اســت. چگونگی تعامل حاکمیت 
و مــردم، تنظیم روابــط با کشورهای دیگر 
ــت یــا دشمن  ــ ــای دوس ــوره ــش ــم از ک اعـ
و سایر مقوله های سیاسی همه ریشه در 
آبشخورهای فرهنگی دارند. به عنوان مثال 
باور به مفهوم امت به عنوان امری فراتر از 
ملت، تبیین گر اهمیت همبستگی اسلامی و 
حمایت بی دریغ از مستضعفان جهان و تعهد 

برادرانه نسبت به همه مسلمانان در سیاست 
خارجی کشور است؛ همچنان که این موارد 
در بندهای گوناگونی از قانون اساسی کشور 
تصریح شده است. از آن سو عدم اعتقاد به 
این مفهوم سیاست های ملی را در چارچوب 
تنگ ارزش های ناسیونالیستی متوقف 

می سازد.
بــر اهمیت  ــن مقدمه تاکید  ای از  ــرض  غ
فرهنگ به عنوان امــری زیربنایی است 
که زمینه ساز توفیقات کشور در تمامی 
عرصه های دیگر است و ای کاش مسئولان 
و مدیران کشور نه تنها در سخن، بلکه در 
عمل نیز به سیطره فرهنگ بر سیاست و 

اقتصاد گردن نهند.
امروز در جامعه با مسائل ریز و درشت بسیاری 
مواجه هستیم: کاهش جمعیت، افزایش 
طلاق، کمبود شغل، فاصله طبقاتی، شکاف 
نسل هــا، مسئله حجاب، بحران مــدارک 
تحصیلی بی اعتبار یا کم اعتبار و ...که حل 
اساسی تمام این ها در گرو توجه عمیق تر به 
مقوله فرهنگ است. همچنان که به خوبی 
می دانیم به رغم تمام این مشکلات، حرکت 
کلی کشور حرکتی رو به جلو است؛ چرا که 
هر روز شاهد دستاوردهای علمی جدیدی 
از سوی دانشمندان ایرانی در عرصه های 
ملی و فراملی و نیز  اقدامات اساسی دولت 
در گسترش زیرساخت های کشور و توسعه 
روابــط با دیگر کشورهای جهانیم. در این 
میان وظیفه رسانه های مستقل و متعهد 
این است که با سیاست رسانه ای دشمن که 
سیاه نمایی و القاء ناامیدی و یاس در میان 
اقشار گوناگون جامعه به ویژه قشر جوان 
است، مقابله کنند. امروز رسانه ها علاوه بر 
مسئولیت اطلاع رسانی لازم است در حوزه 
فرهنگ سازی که نیاز اصلی کشور است، 

نقش آفرین باشند.
خراسان، رسانه صمیمی و قدیمی ایران 
ضمن  خویش  جدید  مدیریتی  فصل  در 
تاکید بر رسالت اجتماعی خود و تداوم 
سیاست هــای پیشین بــا اتــخــاذ رویکرد 
فرهنگ محور خواهد کوشید به مسائل 
سیاسی و اقتصادی جامعه نگاهی نیز از 

دریچه فرهنگ داشته باشد.

یادداشت مدیرمسئول

  حسین سعیدی 
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توضیحات حجت الاسلام صدیقی درباره ماجرای تملک بخشی از زمین حوزه علمیه امام خمینی)ره(: 

امضایم جعل شده، دادستان ورود کند 
چند روزی اســت اسناد و ادعاهایی در فضای 
مجازی  از تخلفی قابل تامل در مجموعه تحت 
مدیریت حجت الاسلام صدیقی منتشر شده که 
بخشی از افکار عمومی را درگیر کرده است.  یاشار 
سلطانی  فعال فضای مجازی در توئیتی مدعی 
شده بود که به تازگی 4هزار و ۲۰۰ متر زمین باغی 
از حوزه علمیه امام خمینی  که حجت الاسلام کاظم 
صدیقی امــام جمعه موقت تهران متولی آن است، 
به شرکتی منتقل شده که مربوط به پسران آقای 
صدیقی است و ارزشی هزار میلیاردی دارد. روزنامه   
فرهیختگان  در واکنش به این ادعا ها نوشت:»این 
اسناد در نبود »شفافیت ساختاری« باز هم از مسیر 
پرابهام »عدالت خواهی پروژه ای« بیرون آمده و ما از 
صحت و سقم آن مطلع نیستیم؛ نوعی افشاگری و درز 
اطلاعات که از مسیرهای »اختصاصی« برخی افراد رخ 
می دهد. اما با این وجود جامعه منتظر واکنش افرادی 
است که با این اسناد متهم شده اند. سوال مهم و ابهام 
حیاتی این روزها نحوه واکنش امام جمعه موقت تهران 
و دفتر اوست؛ چرا تاکنون سکوت کرده اند و پاسخ آنها 

به این اسناد چه خواهد بود؟«
در نهایت روز گذشته حجت الاسلام صدیقی در نامه 
ای به دادستانی  در این باره توضیحاتی را ارائه و تاکید 
کرد که امضای او در این باره جعل شده و خواستار 
رسیدگی در این باره شد: »فردی به نام آقای **** 
که قبلا مورد اعتماد مجموعه بوده، مسئول پیگیری 
و انجام امور ثبت اداری موسسه شد. اما متاسفانه فرد 
مذکور با سوء استفاده از اعتماد اقدام به تدوین و ثبت 
اساسنامه، جعل امضای اینجانب، تسهیم سهام به 
آن کیفیت و بدون اطلاع تولیت، مدیر حوزه و برخی 
اعضا نموده و مع الاسف حتی بدون ورود و امضای 
این جانب و برخی اعضا ثبت این قضیه صورت گرفته 
اســت. بنابراین موسسه ثبت شده به کیفیتی که 
در رسانه ها انتشار یافت، بدون اطلاع این جانب و  
مدیریت حوزه و بر خلاف اهداف مصوب آن به ثبت 
رسیده است. لذا اینجانب کاظم صدیقی از جایگاه 
تولیت حوزه علمیه امام خمینی)ره( و به عنوان یک 

شهروند، بدون در نظر گرفته شدن سوابق قضایی 
و عناوین سیاسی و اجتماعی استدعا دارم نسبت 
به ثبت شکایت رسمی از فرد مذکور و دیگر نقش 
آفرینان در این فقره، با عنوان جعل و خیانت در امانت 
اقدام فرموده تا ابعاد این مسئله برای عموم مردم 
عزیز ایران، خاصه مومنین روشن و شفاف شود.«این 
توضیحات حجت الاســلام صدیقی اما با واکنش 
هایی در فضای مجازی همراه شد. در همین باره 
عبدا...گنجی فعال رسانه ای  نیز نوشت: » نامه 
حاج آقا صدیقی را حمل بر صحت می گــذارم. 
علتش ایــن که پذیرفته اســت مدیریت خودش 
اشکال دارد و آماده پاسخگویی قضایی است و به 
توجیه و انکار و جدل در موضوع رو نیاورده است 
.لذا افشا کننده با هر نیتی هم سوت زده باشد باید 
اول توسط خود صدیقی مورد تقدیر قرار گیرد.« 
میثم نیلی نیز نوشت: با شکایت نامه روشنگر و متن 
پرهیزکارانه عالم زاهد و روحانی مجاهد، جناب 
آیت ا... صدیقی، بازی های پشت صحنه به زودی 
روشن و شفاف خواهد شد. روحانیت انقلابی و ولایی 
کماکان آماج حملات دشمن است. باید مراقب بود و 
به موقع تبیین نمود و البته خورشید حقیقت همیشه 
پشت ابر نمی ماند.«  در این میان اما بخش هایی از 
توضیحات حجت الاسلام صدیقی ابهاماتی برای 
کاربران فضای مجازی ایجاد کرده است. در همین 
باره  علی قلهکی در توییتی نوشت: »حجت الاسلام 
کاظم صدیقی گفته اند »فردی با جعل، بخشی از 
حوزه ازگل را به نام ما کرده«۱. چه نفعی برای فرد 
جاعل دارد که زمین را به نام شما کند؟!۲. چرا قبل 
از رسانه ای شدن، دادستان را وارد عمل نکردید؟!۳. 
چرا به عنوان فرد حقیقی شکایت نمی کنید؟! جعل، 
جنبه عمومی نداشته و صرفا توسط شاکی خصوصی 

قابلیت شکایت دارد!«  


